Nous donnons, concédons et confirmons à Dieu, à vous, frères susdits, présents et futurs, et par vous à la sainte maison de la Milice du Temple:

Dans la cité de Majorque, le château qu'on appelle habituellement "château ou Almudaina des juifs", contigu au mur de la cité dans sa partie méridionale, pour en faire votre résidence, et pour que vous y habitiez perpétuellement. De même, nous vous donnons, concédons et confirmons un jardin jouxtant le dit château, situé sous les murailles de la cité; sur les trois autres côtés, [il est délimité par] la partie de la cité qui a été attribuée aux hommes de Marseille et de Tarragone, et la rue qui part du fossé du même château jusqu'à la part des hommes de Tarragone, là où l'eau [du ruisseau] court vers la mer; [le troisième côté de ce jardin] va jusqu'à la mosquée qui se trouve plus bas, et qui touche aux maisons et

au jardin assignés à l'abbé de San Feliu de Guixols, jardin qui est fermé par de vieux murs avec les maisons et la mosquée et d'autres [constructions] qui se trouvent en dessous du dit jardin

Hors les murs, d'autre part, nous vous donnons une terre contiguë aux fossés, là où le sentier qui bugé la sequia commence sous l'aliup qui se trouve près de la porte de Bap al Belec, et va vers la mer, jusqu'au manse qui est sur la rue qui sort de votre chateau et continue jusqu'à l'exarea, et jusqu'à la mer.

De même, nous donnons, concédons et confirmons a vous, un port qu'on appelle al Moncum, qui se trouve hors de la cité vers le sud, a environ un demi-mille, ou se trouvent deux tours avec une source d'eau douce qui est là et dont on dit qu'elle coule par intermittence.

Tous ces biens, dans leur ensemble et en détail, nous vous les donnons, concédons et confirmons pour que vous les possédiez en paix et perpétuellement, avec leurs revenus et productions, pierres et carrières, avec leurs droits et dépendances, avec un qanáh d'eau que vous recevrez là où vous pourrez l'utiliser au mieux et que vous conduirez jusqu'au château et au jardin, pour boire, alimenter en eau, arroser, et pour exercer tous vos autres usages. Et par le château, aucun habitant de Majorque ou autre ne pourra entrer ou sortir sans votre permission; mais de même que ce fut autrefois une porte de la ville et une voie publiques, de même dorénavant ce seront une voie et une porte privées qui vous appartiennent, et que vous utiliserez comme il vous semblera bon et utile de le faire.

Le jardin, avec les arbres nés el à naitre, le port avec sa source, petits jardins et les figuiers plantés à l'entour, et tout ce qui a été dit plus haut, vous les aurez, en tout et en particulier, les garderez, posséderez et en jouirez, en toute sûreté, inviolabilité, propriété et intégrité et sans aucune restriction, au mieux de ce que l'on peut dire, écrire et comprendre, dans votre intérêt et celui des vôtres et comme vous l'entendrez. Et nous les mettons en votre possession effective, par la main de notre cher Pere de Pomar, chevalier, pour que vous puissiez y faire, vous et les vôtres, ce que vous voudrez, perpétuellement.